
SMLOUVA O DÍLO
MO 14824/2020-2230

I.

Smluvní strany
1.1. Objednatel:
Česká republika -Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Sídlo: Tychonoval, 160 01 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním

Ředitel Agentury personalistiky AČR
brig. gen. Ing. Vratislav Beran

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Zástupce objednatele v mí
viz čl. V smlouvy
Vojenské zařízení 2230 v lokalitách podle čl. V smlouvy

Adresa pro doručování korespondence (konečný příjemce):
Vojenské zařízení 2230 Praha
Náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6 - Bubeneč

(dále jen „objednatel")

a
1.2. Poskytovatel:
W TOP, s.r.o.
zapsaná v OR, vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 14125
Sídlo: Podolská 1739/38, Brno 628 00
IČ: 49977202
DIČ: CZ 49977202
Jejímž jménem jedná: Ctibor Pokorný, jednatel
Bankovní spojení: FIO banka Brno
Číslo účtu: 2800357402/2010
Kontaktní osoba: Ctibor Pokorný, jednatel

(dále jen „poskytovatel")



uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení provozuschopnosti určených technických zařízení dle 
platných ČSN u Vojenského zařízení 2230 Praha (dále jen „VZ 2230 Praha“).

III.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
provedení zákonných revizí u 1.019 ks určených technických zařízení - elektrických 
spotřebičů, vystavení karet revizí a zapsání provedených revizí do těchto karet dle 
platných ČSN. Elektrospotřebiče se nachází u jednotlivých pracovišť, která spadají pod 
VZ 2230 Praha. Seznam jednotlivých pracovišť je uveden v čl. V smlouvy.

3.2. Revizí elektrospotřebičů se pro účely této Smlouvy rozumí:
- revize elektrospotřebičů uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy;
- zapsání výsledků revizí do karet revizí jednotlivých spotřebičů;

vystavení nové karty revizí včetně vyplnění všech předepsaných údajů u spotřebičů 
bez zavedené karty revizí;

IV.
Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to 
do výše:
Cena včetně DPH: 62.163,80 Kč (slovy: šedesátdvatisícjednostošedesáttři a 80/100 

korun českých).
Cena bez DPH: 51.375,00 Kč 
Sazba DPH 21 %: 10.788,80 Kč

4.2 Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
poskytovatele s plněním této smlouvy.

4.3 Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

2



v.
Doba a místo plnění

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu plnění díla a to od doby nabytí účinnosti smlouvy do
27. března 2020.

5.2 Místem plnění je:

Poř.
číslo

Vojenské
zařízení

Adresa Kontaktní osoba Telefon

1.
VZ 2230
Praha

2.

Oddělení pro
výběr
personálu
Praha

3.
Rekrutační
středisko
Cechy

4.
VZ 2230
Praha

5.
VZ 2230
Praha

6.
Rekrutaění
pracoviště
Pardubice

7.

Rekrutaění
pracoviště
Hradec
Králové

8.

Rekrutaění
pracoviště
České
Budějovice

9.
Rekrutační
pracoviště Ústí
nad Labem

10.
Rekrutaění
pracoviště
Plzeň

11.
Rekrutační
pracoviště
Liberec

12.
Rekrutační
pracoviště
Karlovy Vary

13.
Rekrutační
středisko
Morava

14.

Oddělení pro
výběr
personálu
Olomouc

15.
Rekrutační
pracoviště
Olomouc

16.
Rekrutační
pracoviště
Ostrava

17.
Rekrutační
pracoviště
Jihlava

18.
Rekrutační
pracoviště Zlín

3



VI.
Podmínky provádění díla

6.1 Dílo bude dodáno k převzetí péčí poskytovatele v pracovních dnech v době od 08:00 
hod. do 16:00 hod, a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní 
hodiny předání díla se zástupcem objednatele v místě plnění, mimo tuto dobu pouze ve 
výjimečných případech a po předchozí dohodě s objednatelem.

6.2 Poskytovatel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním 
orgánem poskytovatele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné 
nedostatky zjištěné při přejímce díla. V opačném případě zástupce objednatele v místě 
plnění dílo nepřevezme.

6.3 Povinnost poskytovatele provést objednanou službu je považována za splněnou 
provedením přejímky služby objednatelem v čase a místě plnění dle článku V. této 
smlouvy.

6.4 Přejímkou se rozumí předání služby poskytovatelem a její převzetí objednatelem. 
Zjistí-li příjemce, že služba není provedena řádně a trpí vadami, může její převzetí 
odmítnout s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis, který 
potvrdí podpisem. Povinnost poskytovatele dodat objednanou a potvrzenou službu v 
termínu dle objednávky tím není dotčena.

VII.
Platební a fakturační podmínky

7.1 Právo fakturovat vzniká poskytovateli po provedení objednaných služeb 
okamžikem jejich převzetí objednatelem dle ustanovení čl. VI odst. 6. 4. Objednatel 
neposkytuje zálohy.

7.2 Po vzniku práva fakturovat poskytovatel do 5 pracovních dnů doporučeně odešle 
objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.3 Podkladem pro úhradu závazků z této smlouvy je faktura, která musí mít předepsané 
náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004, o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (zejména: označení, číslo a datum uzavření smlouvy, název a sídlo smluvních 
stran, IČ a DIČ smluvních stran, předmět dodávky, den odeslání a datum splatnosti 
faktury, označení banky a číslo účtu). V případě, kdy doručená faktura neobsahuje 
veškeré náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje nebo touto smlouvou 
požadované přílohy je objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit k 
opravení a nová doba splatnosti začne doručením nové bezvadné faktury.

7.4 Kromě náležitostí v zákoně uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
d) IČ a DIČ smluvních stran,

4



e) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
f) počet příloh,
g) objednatel/daňový subjekt - Česká republika - Ministerstvo obrany,
h) na adrese Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
i) konečného příjemce - Vojenské zařízení 2230, Námestí Svobody 471/4,

160 01 Praha 6.
j) popis realizované služby.

7.5 Veškeré platby budou prováděny bezhotovostné na účet poskytovatele používaný pro jeho 
ekonomickou činnost uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž poskytovatel 
prohlašuje, že jím uvedený účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou 
dobu platnosti smlouvy uveden v souladu s právními předpisy na úseku daní, zejména 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, tj. zejména bude číslo bankovního účtu poskytovatele uvedeného ve smlouvě 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že se vyskytnou 
důvodné pochybnosti objednatele o dodržování pravidel na úseku daňových předpisů 
poskytovatelem (zejména v případě, že bude označen za nespolehlivého plátce; v 
případě, že bankovní účet poskytovatele uvedený ve smlouvě nebude odpovídat údajům 
zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o DPH, atp.), je 
objednatel oprávněn pozastavit platbu poskytovateli do doby učinění nápravy, přičemž 
pozastavení platby poskytovateli oznámí a objednatel v pozici ručitele za odvedení daně 
z přidané hodnoty bude postupovat způsobem uvedeným v ustanovení čl. VII odst. 10 
této smlouvy.

7.6 Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na fakturační adresu objednatele 
uvedenou v záhlaví smlouvy. V případě doručení faktury po 5. 12. kalendářního roku a 
v lednu roku následujícího je splatnost faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího 
doručení. Je-li na faktuře uvedená jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této 
smlouvy. V případě pozastavení platby objednatelem poskytovateli z důvodů 
uvedených v ustanovení čl. VII odst. 7.5 a 7.9 této smlouvy není objednatel v prodlení 
s platbou a poskytovatel nemá nárok uplatňovat vůči objednateli jakékoli sankce z 
důvodu neprovedení platby objednatelem, ani nárok na náhradu vzniklé újmy.

7.7 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadovanou přílohu, je objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli 
do data její splatnosti. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, 
bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle čl. VII odst. 7.5 
ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7.8 Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její 
směrování na účet poskytovatele.

7.9 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur 
poskytovateli, pokud bude na poskytovatele podán návrh na insolvenční řízení. 
Objednatel je oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního 
rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury z 
důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením objednatele. Bude-li 
insolvenční návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od 
poskytovatele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. 
V případě, že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku, bude objednatel postupovat v 
souladu se zákonem 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.

7.10 Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu

5



ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

VIII.

Práva a povinnosti smluvních stran
8.1 Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 

obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny 
objednatele.

8.2 Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na všechny 
okolnosti, které by mohly mít vliv na řádné provedení služby.

8.3 Poskytovatel se zavazuje nahradit objednateli případně třetím stranám škodu, kterou 
způsobí porušením povinnosti dle této smlouvy, případně škodu vzniklou na věcech 
svěřených mu objednatelem do užívání.

8.4 Objednatel je oprávněn v průběhu provádění služby provést její kontrolu. K provádění 
těchto kontrol je poskytovatel povinen poskytnout objednateli náležitou součinnost.

8.5 Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli vhodné podmínky k provádění služby. 
Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli informace potřebné k provádění 
služby.

8.6 Vlastníkem věcí, které byly poskytovateli předány k provedení díla, je objednatel.

IX.

Záruka a reklamační podmínky
9.1 Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za kvalitu provedení služeb a to po dobu 6 

měsíců ode dne provedení přejímky každého dílčího předmětu služby.
9.2 Objednatel je povinen u poskytovatele písemně oznámit zjištěné vady služby bez 

zbytečného odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace"). Poskytovatel je povinen 
doručit objednateli své písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 3 dnů po jejím 
obdržení. Pokud během této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření 
poskytovatele k reklamované vadě, platí, že poskytovatel uznává reklamaci v plném 
rozsahu.

9.3 Poskytovatel je povinen na své náklady odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke 
kterým se nevyjádřil podle předchozího odstavce, nejpozději do 3 dnů ode dne doručení 
oznámení o reklamaci. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn vadu, kterou 
poskytovatel neodstraní ve lhůtě nechat odstranit jiným subjektem dle výběru objednatele. 
Náklady odstranění vady v tomto případě uhradí objednateli v plné výši poskytovatel. Pro 
fakturaci nákladů opravy provedené jiným subjektem platí přiměřeně ustanovení čl. 
VII této smlouvy.

9.4 O odstranění vady smluvní strany sepíší protokol.

9.5 Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.

6



x.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 V případě prodlení poskytovatele s provedením služby, podle článku V. odst. 5.1 smlouvy 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny 
objednávky bez DPH za každý případ a započatý den prodlení zvlášť, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

10.2 V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vady uplatněné v záruční době ve 
lhůtě dle čl. IX. odst. 9. 3. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny objednávky bez DPH za každý případ a započatý 
den prodlení zvlášť až do podpisu protokolu o odstranění vady.

10.3 V případě prodlení se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatit poskytovateli 
úrok z prodlení ve výši 0,02%.

10.4 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty ke splnění závazku a poskytovateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

10.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.

10.6 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není 
dotčeno právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. se nepoužije. 
Rovněž není dotčena povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

XI.
Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

11.2 Ve smlouvou výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními NOZ.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.4 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednaní či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.5 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě.

11.6 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 
se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky 
poskytovatele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

11.7 Poskytovatel není oprávněn zcela ani z části postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

11.8 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv

7



informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a 
podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty 
v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

XII.

Zánik závazků
12.1 Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

12.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 OZ a násl. mj. v těchto 
případech podstatného porušení smlouvy:
a) prodlení poskytovatele s provedením služby podle článku V. odst. 5.1 smlouvy 
delší než 20 dní,

b) prodlení poskytovatele s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle článku IX. 
odst. 9. 3 smlouvy delší než 7 pracovních dní.

XIII.

Závěrečná ujednání

13.1 Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této 
smlouvy.

13.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného.

13.3 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených a údajů jeho 
zaměstnanců poskytnutých z důvodů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a 
povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou 
pro archivaci.

13.4 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictví doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem či emailem musí 
být originál dokumentu v listinné podobě druhé doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

13.5 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

8



13.6 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a 
berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi 
udaných nepravdivých údajů.

13.7 Tato smlouva má 9 očíslovaných stran a je v elektronické podobě uložena na e-tržišti.
13.8 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, podepsanými, oboustranně 

dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

13.10 Nedílnou součástí smlouvy je příloha:
a) příloha č. 1 - přehled elektrospotřebičů určených k provedení zákonné revize

V Brně dne: V Praze dne:

Za poskytovatele: Za objednatele:

Ctibor POKORNÝ 
jednatel

brigádní generál Ing. Vratislav BERAN
v zastoupení
Ing. Ivo VÁCLAVÍČEK
zástupce ředitele

9

Ctibor 
Pokor
ný

Digitálně podepsal Ctibor 
Pokorný 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-49977202, 
o=VV TOP s.r.o. [IČ 
49977202], ou=3, cn=Ctibor 
Pokorný, sn=Pokorný, 
givenName=Ctibor, 
serialNumber=P261 
Datum: 2020.01.16 15:40:06 
+01'00'

Elektronický podpis - 20.1.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Ivo Václavíček
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 11.7.2020 14:39:36-000 +02:00


